
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 12/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 215/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 2ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: 
«Κατασκευή έργων αντιπλημμυρικής προστασίας στην περιοχή του αρδευτικού δικτύου Βοϊράνης», 
αναδόχου «ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΑΡΔΑΛΙΔΗΣ Ε.Δ.Ε.». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Μαρτίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1151/18-3-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό μέλος, 7) Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
  Aπόντες ήταν: οι κ.κ 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Καραλίδης Φώτιος μέλος , ο  οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα.                                                                                     
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα  τα οκτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 215 : Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. 930/11-3-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 (ΦΕΚ 116 Α/18-6-2008) Κύρωση της Κωδικοποίησης της 

Νομοθεσίας Κατασκευής Δημοσίων Έργων. 
2. Το ΠΔ 7/31-01-2013 (ΦΕΚ 26 Α΄ ) για τα όργανα που αποφασίζουν η γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών και συγκεκριμένα το άρθρο 3 παράγρ. 2δ 
σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει την χορήγηση παράτασης προθεσμιών, 
εφόσον προκύπτουν οικονομικές επιβαρύνσεις του άρθρου 48 του ν. 3669/2008. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 3669/08 Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας Κατασκευής Δημοσίων Έργων και 
ειδικότερα το άρθρο 48 «Προθεσμίες».  

4. To N.3852/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5. Το Π.Δ.144/27-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
A΄ ΓΕΝΙΚΑ 
1. Πρόγραμμα χρηματοδότησης: Π.Δ.Ε. ΣΑΕ 031 έτους 2013, με κωδικό Κ.Α.Ε. 2012ΣΕ03100000 
2. Προϋπολογισμός μελέτης: ………………: 500.000,00 Ευρώ (με Φ.Π.Α.) 
3. Δημοπρασία: ………………………….…: 15-04-2014 
4. Έγκριση πρακτικού δημοπρασίας……..: Πρακτικό 20ο , Αρ. Απόφ. 376/08-05-2014 της 

Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας ΑΜΘ, θέμα 15ο. 
5. Ανάδοχος………………………………...: Ανέστης Καραντινίδης του Αριστοτέλη 
6. Έκπτωση……………………....................: 50,71% 
7. Ιδιωτικό Συμφωνητικό…………………...: 6815/09-10-2014 
8. Ποσόν σύμβασης……………...................: 246.466,74 Ευρώ (με Φ.Π.Α.) 
9. Υποκατάσταση αναδόχου…....................: Απόφ. 8090/12-12-2014 του Προϊσταμένου της Δ/νσης 

ΤΕΠΕ Δράμας. 

ΑΔΑ: Ω4Φ07ΛΒ-Ψ7Α



10. Υποκαταστάτης του Αναδόχου…......: ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΑΡΔΑΛΙΔΗΣ Ε.Δ.Ε 
11. Συμβατική προθεσμία…………….....: 12 μήνες, δηλαδή μέχρι 09-10-2015 
12. Αιτούμενη 1η παράταση……………..: 06 μήνες, δηλαδή μέχρι 09-04-2016 
13. Απόφαση έγκρισης χορήγησης 
1ης παράτασης………………………..: 671/17-09-2015 
14. Αιτούμενη 2η παράταση……………..: 09 μήνες, δηλαδή μέχρι 31-12-2016 
 
Β΄ ΕΠΙ ΤΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ 
Έχοντας υπ’ όψη την από 10-3-2016 αίτηση του αναδόχου με την οποία ζητά παράταση της συμβατικής 

προθεσμίας περαίωσης των εργασιών του έργου και με την οποία συμφωνούμε, σας γνωρίζουμε ότι 
η κατασκευή των τεχνικών εντός της κοίτης των κεντρικών συλλεκτήριων τάφρων 2Τ-3Τ-4Τ δεν 
κατέστη δυνατόν να πραγματοποιηθεί σύμφωνα με το χρονοδιάγραμμα και να αποπερατωθεί το 
έργο μέσα στη συμβατική προθεσμία για τους παρακάτω λόγους: 

α) Δόθηκε παράταση της αρδευτικής περιόδου μέχρι τις 30-09-2015 και επομένως δεν υπήρχε 
δυνατότητα εκτροπής των νερών στις προαναφερόμενες τάφρους διότι από αυτές αντλούν οι 
αγρότες και ποτίζουν. 

β) Οι χαμηλές θερμοκρασίες που επικράτησαν στην περιοχή του έργου κατά τη διάρκεια του χειμώνα 
σύμφωνα με τα συνυποβαλλόμενα μετεωρολογικά στοιχεία, δεν επέτρεψαν την εκτέλεση των 
εργασιών λόγω της φύσεώς τους (σκυροδέματα) και την κατασκευή των τεχνικών.     

Οι εργασίες αυτές προβλέπεται να ξεκινήσουν, σύμφωνα με το συνημμένο νέο χρονοδιάγραμμα, μετά τις 
1-04-2016. 

Γ΄ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
Η αξία των εκτελεσμένων εργασιών ανέρχεται στο ποσό των 119.325,99 € με ΦΠΑ. 
Το ανεκτέλεστο μέρος των εργασιών ανέρχεται στο ποσό των 127.140,68 € με ΦΠΑ. 
 
Σύμφωνα με τα προαναφερόμενα και έχοντας υπ’ όψη τις καιρικές συνθήκες, τις αρδευτικές ανάγκες και 

τη φύση των εργασιών, 
Κατόπιν των ανωτέρω , η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
την χορήγηση 2ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Κατασκευή έργων αντιπλημμυρικής 
προστασίας στην περιοχή του αρδευτικού δικτύου Βοϊράνης», αναδόχου «ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΑΡΔΑΛΙΔΗΣ 
Ε.Δ.Ε.» μέχρι τις 31.12.2016.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει την χορήγηση 2ης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Κατασκευή έργων 
αντιπλημμυρικής προστασίας στην περιοχή του αρδευτικού δικτύου Βοϊράνης», αναδόχου «ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
ΠΑΡΔΑΛΙΔΗΣ Ε.Δ.Ε.» μέχρι τις 31.12.2016. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  215/2016. 
 

 
                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 

ΑΔΑ: Ω4Φ07ΛΒ-Ψ7Α


		2016-03-31T11:29:22+0300
	Athens




